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Kronisti bi pri tem verjetno doda-
li še ministrovo večkrat omenjeno 
stališče – nazadnje na četrtkovem 
tradicionalnem celodnevnem vse-
slovenskem srečanju v državnem 
zboru –, da je pomembno, »da se 
srečujemo levi, desni, severni in 
južni, vzhodni in zahodni in se str-
pno pogovarjamo, s čimer imamo 
pri nas kar nekaj težav«. Tako niti 
ne preseneča, da se je moral dan 
pred tem na srečanju z novinarji 
braniti s pojasnilom, kako zaradi 
sedanjih vladnih dogajanj ne bo 
trojni minister, kakor je v tem te-
dnu kazalo, temveč le dvojni, in še 
to le začasno.

V prejšnjih mesecih in tednih je 
bilo izrazito veliko delovno inten-
zivnih srečanj, povezanih s položa-
jem slovenskih manjšin, dr. Žekš in 
sodelavci pa so tudi obiskali precej 
tradicionalno številnih in prepo-
znavnih slovenskih skupnosti po 
svetu, od severno- in južnoameri-
ških, kanadskih in avstralskih, prek 
zahodnoevropskih do najmlajših 
na območju nekdanje Jugoslavije, 
kakršna je, denimo, pred kratkim 
ustanovljena slovenska skupnost 
v Črni gori. O vseh teh aktivnostih 

in načrtih so na uradu pripravili 
obširna poročila, med katerimi so 
opazni programi znanstvenega in 
gospodarskega sodelovanja, kar 
Boštjan Žekš posebej poudarja. Da 
je poleg že tradicionalnih aktivno-
stih, kot so ohranjanje jezika, kul-
ture, pripadnosti in drugo, še vpra-
šanje, kako v vse to bolj vključiti 
mnoge odlično izobražene in spo-
sobne mlade generacije, izjemno 
pomembno, so potrdile razprave 
na obeh vladnih posvetovalnih 
svetih in na srečanju v državnem 
zboru.

Pohvale  
in dobrohotne kritike

V teh vzneseno prazničnih dneh, 
ob množičnem obisku Slovencev 
in njihovih potomcev z vseh strani 
sveta, ki ne skoparijo s pohvalami, 
a prav tako ne s kritičnimi pripom-
bami, se zdi logično sogovornika 
vprašati, kaj meni o (ne)uresniče-
vanju načrtov na zanj, znanstveni-
ka za naravoslovje, precej novem 
področju.

»Moram priznati, da nisem imel 
posebno velikih načrtov. V to sem 
šel z zavestjo, da so Slovenci v za-
mejstvu in po svetu dobri, saj če ne 
bi bili, ne bi dosegli tega, kar so. V 
svet so šli predvsem najbolj pogu-
mni, najbolj ambiciozni in si z leti 
pridobili ogromno izkušenj, veči-
noma pa so poskrbeli tudi za svoj 
materialni položaj. Lahko torej go-
vorimo o odprtem, obojestransko 
koristnem sodelovanju, le da bi v 
Sloveniji lahko mnogo bolj kot do-
slej uporabili njihove poslovne in 
druge izkušnje iz sveta, kakršnih 
pač sami nimamo.«

Spletni seznam  
slovenskih znanstvenikov

Sogovornik je prepričan, da ima 
znanstveno in gospodarsko sode-
lovanje s Slovenci v soseščini in 
po svetu, kakor ga načrtujejo tudi 
s pomočjo že vzpostavljene spletne 
povezave, kjer je na posebnem por-
talu urada že obsežen seznam ugle-
dnih znanstvenikov in strokovnja-
kov z vsega sveta, dobre možnosti 
za razvoj. »Ne nazadnje so določeni 
stiki že vzpostavljeni, zanimanja 
med slovenskimi strokovnjaki po 
svetu je veliko. A moramo biti re-
alni. Takšni načrti in programi so 
lahko le dolgoročni. Za opaznejše 
premike so potrebne dolgoletne 
aktivnosti,« je poudaril Žekš. »Za 
začetek si že nekaj časa prizade-
vamo, da bi pridobiti ugledne slo-
venske znanstvenike iz tujine, ki 
bi imeli pri nas nekakšne satelitske 

laboratorije. Pomeni, da bi prihaja-
li v Slovenijo občasno in za krajša 
obdobja ter v sodelovanju s sloven-
skimi sodelavci delali na različnih 
pomembnih raziskovalnih projek-
tih.« Tu pa se po njegovih besedah 
pri nas neverjetno zapleta. »Naš 
sistem je tog, brez posluha za ta-
kšne novosti, ne dopušča izjem. Ko 
iščemo možnosti, kako bi uvajali 
takšne, za nas nedvomno koristne 
možnosti, naletimo na odpore in 
popolno nerazumevanje. Res pa bi 
za te programe potrebovali tudi več 
denarja.«

Le peščico kaj zanima  
o izseljencih?

Slovenske rojake, ki so te dni pri 
nas, je neprijetno presenetilo mne-
nje neke javne ankete, ki kaže, kako 
malo v Sloveniji vemo o Slovencih 
zunaj meja. Menda jih ima le štiri 
odstotke vprašanih sploh kakšno 
mnenje o tem.

»Če pozabimo, na kaj in kam je 
merila anketa, ostane grenak pri-
okus, če nam je tu v Sloveniji res 
tako malo mar za te naše ljudi. Nas 
res tako malo zanima, kje in kako 
živijo, kaj tudi njih zanima in nam 

Slovenci doma in po svetu

Slovencev nas je četrtino več
Delovna srečanja povezana s slovenskimi manjšinami – Žekš: Slovenci so povsod 
lojalni državljani, ki zdravo in spoštljivo izražajo svojo pripadnost Sloveniji
Ljubljana – Ministra za Slovence v zamejstvu in po svetu Boštjana Žekša, ki je bil veliko presenečenje med pre-
dlaganimi imeni za vladno posadko, so doma in po svetu sprejeli zelo naklonjeno. Med Slovenci čez mejo nedvo-
mno tudi zato, ker so vprašanja, ki jih zadevajo, in številne oblike sodelovanja tako pomembna, da se jih obrav-
nava in ureja na ministrski ravni. To pa je ne nazadnje povezano tudi s temu primernimi stiki in odnosi v drugih 
oddaljenih državah gostiteljicah, kjer živi približno pol milijona Slovencev; zato nas ni samo dva milijona, temveč 
za četrtino več, poudarjajo.

imajo povedati?« je dejal sogovor-
nik. Pri tem vidi pomembno vlo-
go medijev, saj so neprecenljiv vir 
informiranja in tudi tako lahko 
pomembno prispevajo k boljšemu 
razumevanju in povezovanju ljudi. 
»Boljše seznanjanje slovenske jav-
nosti s Slovenci po svetu je ključno, 
da jih bolje spoznamo, in pogoj, da 
jih, sprejemamo tudi kot ustrezne 
poslovne partnerje.« 

To je ilustriral s primeri, ki mu 
jih v pogovorih navajajo ugledni 
in uspešni izseljenci. »Ko odhajajo 
predstavniki slovenskih podjetij 
poslovno v tujino, pa naj bo to Bra-
zilija, Kitajska ali katero koli veliko 
tuje okolje, se zaprašijo naravnost k 
tujim partnerjem. Ker verjetno ne 
poznajo njihovih poslovnih navad, 
so po navadi v podrejenem položa-
ju zaradi šibkejše komunikacije. 

Pri tem povsem prezrejo naše 
številne uspešne rojake, gospodar-
stvenike in strokovnjake z dolgole-
tnimi življenjskimi in poslovnimi 
izkušnjami v tujem poslovnem 
svetu. V nasprotju s tem se, na pri-
mer, predstavniki nemških podjetij 
radi najprej povežejo z uspešnimi 
predstavniki svojih etničnih sku-
pnosti.«

Izseljenci negujejo ugled 
Slovenije po svetu

Dr. Boštjan Žekš je v pogovoru 
omenil tudi to, kako se – prav zaradi 
prepoznavne dejavnosti Slovencev 
v zamejstvu in po svetu, kar je bilo 
seveda očitno predvsem v času slo-
venske osamosvojitve – »v pozitivno 
smer« spreminja pogled tujcev na 
Slovenijo. Poudaril je, da so Slo-
venci povsod lojalni državljani, ki 
zdravo in spoštljivo izražajo svojo 
pripadnost Sloveniji. V tujih okoljih 
je to dobro sprejeto. Tako je bil tudi 
pred kratkim v Clevelandu, kjer je 
slovesno prireditev ob praznovanju 
20-letnice slovenske osamosvojitve 
osebno spremljal ameriški velepo-
slanik v Sloveniji, ki je tja prišel iz 
Ljubljane 

»Ko že omenjamo to 'slovensko 
Ljubljano', kjer je v središču mesta, 
znanega po nekoč tradicionalno 
strnjeni naselbini mnogih genera-
cij slovenskih izseljencev, tudi ulica 
Ljubljana, povejmo, da je bilo, prav 
tako pred kratkim, tudi pri nas v 
glavnem mestu zanimivo in plodno 
srečanje z županom Clevelanda. 
Spremljali so ga ugledni ameriški 
Slovenci. Očitno se je dobro zave-

dal, da to lahko precej prispeva k 
dobremu sodelovanju,« je dejal so-
govornik.

Pogled v prihodnost
Že nekaj časa je znano, da se so-

dobne mlade generacije nekako 
ne (z)najdejo v klasičnih progra-
mih društev in v tradicionalnih 
klubskih aktivnostih, ki so jih de-
setletja požrtvovalno in z mnogi-
mi odrekanji razvijale generacije 
njihovih staršev ali starih staršev. 
»Povsod smo priča dinamičnim 
spremembam, ki se jim je treba 
prilagajati,« je prepričan Žekš. 
Tudi na tokratnih srečanjih v Slo-
veniji je bilo v povezavi s tem pre-
cej pobud in zamisli, kako v vse ta-
kšne aktivnosti dejavneje vključiti 
mlade.

Kaj pa utrujenost, naveličanost, 
razočaranje zaradi številnih težav? 
»Niti ne,« je prepričljiv sogovornik, 
razmeroma zadovoljen s še dovolj 
energije tudi takrat, ko misli, da je 
nekaj urejeno, pa ni. Vedno je imel 
veselje s tistim, kar je delal. »Če se 
lotiš dela z dušo, si uspešen in te 
začne veseliti.«
Dragica Bošnjak
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  evidentiranih 2.427 slovenskih državljanov,
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 * po zadnjem popisu leta 2006
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  opredelilo za Slovenca
  po narodnosti

Po delovni oceni urada vlade za Slovence po svetu zunaj meja naše države živi približno 500.000 oseb slovenskega rodu.
V statistiko niso všteti Slovenci, ki živijo v sosednjih Italiji, Avstriji, Madžarski in na Hrvaškem.

Slovenci po svetu

Vir: Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu

Avstrija
12.600 Slovencev po popisu, 
ocena urada 25.000

Italija
približno
85.000 Slovencev 
po ocenah
urada za Slovence 
v zamejstvu in po 
svetu

Hrvaška
13.173 Slovencev
po popisu iz leta 2001, 
ocena urada 20.000

Madžarska
3.040

Slovencev
po popisu,

ocena urada 
5.000

Zamejski Slovenci

Boštjan Žekš Foto Igor ZaplatIl

Kmetijska in gozdna zemljišča se 
bodo glede dejanske rabe v zemlji-
škem katastru po novem razvrščala 
v le ti dve osnovni skupini, name-
sto podatka o katastrskem razre-
du pa se z novim zakonom uvaja 
podatek o boniteti zemljišča. Ta 
opredeljuje relativno kakovost ali 
proizvodno sposobnost kmetijskih 
in gozdnih zemljišč, primerljivo na 
ravni celotne države.

KD se ugotovi na hektar zemljišča 
glede na vrsto dejanske rabe in bo-
niteto zemljišča, na podlagi kalku-
lacij za ugotavljanje KD za pridelke 
glede na posamezne vrste dejanske 
rabe; pripiše pa se vsakemu kme-
tijskemu in gozdnemu zemljišču 
glede na njegovo površino, vrsto 
dejanske rabe in boniteto zemljišča, 
kot se vodi v zemljiškem katastru 

na dan 30. junija leta, za katero se 
dohodek ugotavlja. 

Za kmetijska zemljišča zunaj rabe 
oziroma v zaraščanju se KD ugotovi 
z upoštevanjem možne rabe, ki se 
določi na podlagi bonitete zemlji-
šča: za zemljišča z boniteto 50 in 
več šteje, da so za obdelavo, za ze-
mljišča z boniteto pod 50 pa se šte-
je, da so pod travinjem.

Pomembna je vloga  
geodetske uprave

KD in pavšalno oceno dohodka 
na panj (za čebelarje) ugotavlja 
Geodetska uprava Republike Slo-
venije (Gurs). Pavšalna ocena do-
hodka na panj se ugotovi za vsak 
čebelji panj, ki je evidentiran v re-
gistru čebelnjakov pri ministrstvu 

za kmetijstvo (na dan 30. junija 
leta, za katero se dohodek ugota-
vlja). Pavšalna ocena dohodka na 
panj se izračuna kot razlika med 
tržnim prihodkom in stroški, ta 
ocena dohodka na panj je lahko 
tudi negativna. Tržni prihodek je 
seštevek zmnožkov možnih pri-
delkov od čebelarstva in njihovih 
odkupnih cen. Kot možni pridelek 
od čebelarstva se šteje povprečna 
pridelava medu na panj, kot jo 
izkazujejo podatki državnega sta-
tističnega urada (Surs) za zadnja 
tri leta pred letom, za katero se do-
hodek ugotavlja, in temu pridelku 
ustrezna vzreja čebeljih matic ter 
pridelava voska, matičnega mleč-
ka in propolisa.

Gurs vsako leto na podlagi izra-
čunov ob upoštevanju spremembe 
odkupnih cen pridelkov, nabav-
nih cen materialnih stroškov in 
tujih storitev, nabavnih vrednosti 
osnovnih sredstev za zadnja tri 
leta pred letom, za katero se do-
hodek ugotavlja, najpozneje do 
15. aprila za tekoče leto pripravi v 

soglasju z ministrstvoma za kme-
tijstvo in finance predlog lestvic 
katastrskega dohodka in predlog 
pavšalne ocene dohodka na panj. 
Vlada na podlagi predloga določi 
lestvice katastrskega dohodka in 
pavšalne ocene dohodka na panj 
za tekoče leto in jih najpozneje do 
30. junija objavi v uradnem listu. 

Gurs najmanj vsakih pet let pre-
veri skladnost kalkulacij z ravnijo 
tehnologij in produktivnosti kme-
tijske in gozdarske dejavnosti v 
Sloveniji in po potrebi na podlagi 
analiz pripravi predlog novih izra-
čunov. Ti so javni. Prvič bo po no-
vem zakonu o KD ta ugotovljen do 
konca junija prihodnje leto.
Marjeta Šoštarič

Katastrski dohodek po novem

Realnejše odmere kmetijskega davka
Ljubljana – Začetek julija je tudi začetek uveljavljanja ali uporabe preno-
vljenega zakona o ugotavljanju katastrskega dohodka (KD). Zakon, ki je bil 
v državnem zboru sprejet 2. februarja letos, bo tako v praksi posodobil za-
stareli sistem ugotavljanja tega dohodka iz kmetijske in gozdarske dejav-
nosti. Po novem se bo KD vsako leto izračunal na novo, izračuni bodo real-
nejši, kot so bili do zdaj, ko je bil dejanski dohodek podcenjen, kot pravijo, 
povprečno od 50 do 70 odstotkov.

»Danes smo morali najti neki 
kompromis, saj je bilo v pogovore 
o cenah vloženega že veliko tru-
da. Toda to, kar smo se dogovorili 
danes, bo šele izhodišče, trg pa bo 
med žetvijo naredil svoje. Zdaj do-
govorjene cene so samo priporo-

čljive cene za začetek odkupa, saj se 
lahko zgodi, da se bodo v tem času 
pri konkurenci povečale in bo tuja 
konkurenca pobirala tisto, kar smo 
mi načrtovali za domače mline. 
Cene na trgu se bodo morda znižale 
in bodo tudi odkupne cene potem 

nižje. Vendar kmetom sporočamo, 
da je letošnje izhodišče dobro, da 
je bil dogovor pošten, da se za višje 
cene zdaj ni dalo dogovoriti, če pa 
kdo v to ceno ne verjame, lahko 
svoj pridelek uskladišči na daljši 
rok, vendar bo s tem tvegal more-

biten padec cene. Zato slovenskim 
kmetom priporočamo, da poiščejo 
odkupna mesta, ki peljejo pšenico 
v slovenske mline. Jaz bi bil vesel, 
če bi ob zdaj postavljenih pogo-
jih večina slovenske pšenice šla v 
slovenske mline, le malo za krmo 
živalim, še manj pa v tuje mline. Z 
doseženimi cenami smo zadovolj-
ni, saj so z njimi prvič po dolgih 
letih popolnoma pokriti stroški 
pridelave, kmetje pa bodo imeli 
vsaj minimalno akumulacijo,« je 
povedal Franc Kučan, predsednik 
komisije za odkup in prodajo pše-
nice, ki zastopa pridelovalce. 

Odkupne cene pšenice bodo 
tako letos precej višje od lani, ko so 
mlinarji domač pridelek odkupo-
vali po cenah od 120 do 140 evrov 
za tono. Vendar strokovnjaki opo-
zarjajo, da bo letošnji pridelek na 
hektar nekoliko slabši od lanskega 
in bo v povprečju znašal od štiri do 
štiri in pol tone. Poleg tega je bilo 
jeseni s pšenico in krušnimi žiti na 
splošno zasejanih malo manj po-
vršin kot leto prej. Domačega pri-
delka pšenice bo tako letos okrog 
100.000 ton, to je precej pod polo-
vico slovenskih potreb. 

Sicer pa so prvi pridelovalci svo-
jo pšenico poželi že v četrtek, te dni 
pa začenjajo z žetvijo tudi veliki pri-
delovalci, kot so na primer Panvita.
Jože Pojbič

Pogajanja med pridelovalci in mlinarji

Cena pšenice več kot polovico višja
Murska Sobota – Več kot tri ure so včeraj trajala pogajanja med predstavniki slovenskih pridelovalcev pšenice in 
med tistimi, ki zastopajo odkupovalce ali slovensko mlinarsko in pekarsko industrijo. Kljub rahlemu negodovanju 
pridelovalcev so se v primerjavi s prejšnjimi leti zanje končala zelo ugodno. Krušno pšenico najvišje kakovosti, to-
rej kategorije A, bodo letos mlinarji in peki od slovenskih kmetov odkupovali po 225 evrov za tono, kakovost B1 
bo imela odkupno ceno 207,50 evra za tono, najslabša krušna kakovost B2 pa 195 evrov. 

Polja pšenice pri Celju – Odkupne cene bodo letos precej višje od lani. Prvi pridelovalci so svojo pšenico poželi 
že v četrtek. Foto Jure eržen/dokumentacIJa dela

Po novem se bo KD 
vsako leto izračunal 
na novo, izračuni 
bodo realnejši, kot so 
bili do zdaj.

Delovatema

Sloveniji premoga nikoli  
ne bo treba uvažati
Velenje – »Premogovnik Velenje 
je vse od začetka član Holdinga 
Slovenske elektrarne, ki je danes 
sposoben proizvesti več kot osem 
teravatnih ur električne energije, 
skupina pa bo letos presegla mi-
lijardo evrov prihodkov in več kot 
350 milijonov evrov dodane vre-
dnosti, kar je več kakor vse dru-
ge slovenske energetske družbe 
skupaj,« je sinoči na tradicional-
nem Skoku čez kožo, simbolične-
mu sprejemu novincev v rudarski 
stan (častni skok je opravil Marjan 
Kolec, dolgoletni tehnični vod-
ja velenjskega premogovnika, na 
fotografiji), poudaril direktor HSE 
Matjaž Janežič. Zadovoljen je, da 
sta Evropska investicijska banka 
in Evropska banka za obnovo in 
razvoj z vstopom v investicijski 
ciklus, zlasti v gradnjo bloka 6 šo-
štanjske termoelektrarne, postala 
nekakšna partnerja v zdaj že pet-
najsterici HSE. Direktor Premo-
govnika Velenje Milan Medved je 
spomnil na prerekanja na državni 
ravni glede graditve TEŠ 6, a je za-
dovoljen, da se je projekt začel in 
da Velenjčanom ni več treba do-
kazovati, da imajo zalog premoga 
dovolj, kar so potrdili tudi med-
narodni revizorji, zato naši državi 
te strateške energetske surovine 
nikoli ne bo treba uvažati. Premo-
govnik Velenje je edina slovenska 
družba, ki nenehno povečuje pro-
duktivnost, svoje znanje pa zadnja 
leta tudi uspešno izvaža. Repor-
taža z dogodka Skok čez kožo bo 
objavljena v ponedeljek na straneh 
Panorame. P. Š. 
Foto Blaž Samec

Zasavci praznujejo
Trbovlje – Bolj skromno kakor 
šaleški kolegi, predvsem pa z za-
vedanjem, da se nezadržno bliža 

o Nacionalnem energetskem pro-
gramu (NEP). Po Bergerju je napo-
čil čas, da v NEP tudi zasavski bo-
disi termo- bodisi hidroenergetski 
projekti najdejo ustrezno mesto, 
saj so sprejemljivi tako tehnično 
kot ekonomsko. P. M. 

Dogovor o zaprtju  
tovarne Kemiplas
Koper – Včeraj se je verjetno za-
radi napete predvolilne politične 
tekme v Kopru razširila vest, ki 
bi morala do sobotnega večera 
ostati skrivnost, da sta se kopr-
ski župan Boris Popovič in lastnik 
tovarne Kemiplas Enver Moralić 
dogovorila o dokončnem zaprtju 
tovarne Kemiplas. Načelno soglas-
je sta dosegla že 13. aprila. Drevi 
pa bosta oba to konkretno vest 
verjetno potrdila in pojasnila po-
drobnosti, zaradi česar so zvečer 
v Dekanih pripravili veliko slavje. 
Pomembno za vse je, da bo Koper, 
predvsem Dekančani, ostal brez 
kemične industrije, za kar si priza-
devajo že najmanj deset let. Obči-
na mora sprejeti prostorski načrt, 
ki bo dovoljeval drugo dejavnost, 
saj na tem območju nočejo več in-
dustrijske, temveč za okolje precej 
manj obremenjujočo dejavnost. 
Ena od teh bi bila lahko zabaviščni 
park s hoteli in igralnico. Tveganja 
za okolje ne bo, zaposlitev pa naj 
bi dobilo še več ljudi, kot jih je še 
ostalo v Kemiplasu (okrog 50), ki je 
proizvodnjo anhidrida ftalne kisli-
ne v Dekanih ustavil že novembra 
lani. B. Š.

leto 2013, ko bo po več kot dveh 
stoletjih proizvodnja rjavega pre-
moga v jamah na območju Trbo-
velj in Hrastnika usahnila, so svoj 
stanovski praznik počastili tudi za-
savski rudarji iz Rudnika Trbovlje-
Hrastnik (RTH). Prav njihovi rojaki 
so leta 1934 s petdnevno gladov-
no stavko »zakrivili«, da je 3. julij 
postal dela prost in ugodnosti 
poln dan za vse slovenske rudar-
je. Da so rudarji RTH soustvarjali 
prihodnost, združevali tradicijo in 
preteklost in s tem ohranili rudar-
stvo kot pomemben razvojni del 
zasavske regije, je v svojem na-
govoru poudaril tudi direktor Aleš 
Berger. 
V RTH ne skrivajo zadovoljstva, da 
so z dovoljenjem evropske komisi-
je, ki je državi Sloveniji prav ta te-
den odobrila nadaljnjo pomoč za 
zapiranje RTH, dobili še zadnji do-
kument, ki ga potrebujejo za »le-
galno« pridobivanje premoga do 
konca leta 2012. Obenem bodo na 
podlagi tega dovoljenja, ki Zasav-
ju pomaga zapirati Rudnik Trbo-
vlje-Hrastnik, sanirati degradirana 
območja in prestrukturirati zapo-
slene do leta 2015, končno lahko 
podpisali tudi pogodbo o financi-
ranju zapiralnih del z ministrstvom 
za gospodarstvo. Berger ni mogel 
mimo obnovljivih virov energije, s 
pomočjo katerih se bo RTH pre-
strukturiral, saj ti viri dokazujejo 
tudi večjo skrb za okolje. 
Rudarjenje v Zasavju se je v pre-
teklosti utrdilo kot trden temelj v 
slovenskem energetskem sektor-
ju. Ne glede na to, da RTH skla-
dno z zakonom o postopnem za-
piranju in prestrukturiranju regije 
končuje svoje rudarsko poglavje, 
ostaja prav z razvojem, ki se opira 
na sonce, biomaso in druge ob-
novljive vire energije, še naprej v 
energetskem sektorju. V zvezi z 
njim v državi prav zdaj poteka ena 
najpomembnejših javnih razprav 
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